ПРОТОКОЛ
заседания комиссию по отбору федеральных государственных образовательных
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образователь
ным программам среднего профессионального и высшего образования и распо
ложенным на территории Ставропольского края, для предоставления грантов в
форме субсидий на финансовое обеспечение обучения граждан Российской Феде
рации по имеющим государственную аккредитацию образовательным програм
мам среднего профессионального и высшего образования по профессиям, специ
альностям и направлениям подготовки, по которым установлены контрольные
цифры приема на обучение по профессиям, специальностям и направлениям под
готовки за счет бюджетных ассигнований бюджета Ставропольского края

05 февраля 2021 года № 3

Заседание комиссии по отбору федеральных государственных образова
тельных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по обра
зовательным программам среднего профессионального и высшего образования и
расположенным на территории Ставропольского края, для предоставления гран
тов в форме субсидий на финансовое обеспечение обучения граждан Российской
Федерации по имеющим государственную аккредитацию образовательным про
граммам среднего профессионального и высшего образования по профессиям,
специальностям и направлениям подготовки, по которым установлены контроль
ные цифры приема на обучение по профессиям, специальностям и направл
подготовки за счет бюджетных ассигнований бюджета Ставропольского края со
стоялось по адресу: г. Ставрополь, ул. Ломоносова, д. 3.

Заседание открыто в 12 часов 00 минут 05 февраля 2021 г.
Заседание закрыто в 12 часов 30 минут 05 февраля 2021 г.
Состав конкурсной комиссии утвержден в количестве 6 человек, присут

ствовало -  5 человек.
На заседании присутствовали:
Председательствующий: Д.О. Жирнов
Члены конкурсной комиссии: С.М. Лукиди, О.А. Малик, В.Н.

чанов, В.А. Азарова, И.В. Буркина
В соответствии с объявлением о проведении конкурсного отбора фед

ных государственных образовательных организаций, осуществляющих обр
тельную деятельность по образовательным программам среднего профессиональ
ного и высшего образования и расположенным на территории Ставропольского
края, для предоставления грантов в форме субсидий на финансовое обеспечение
обучения граждан Российской Федерации по имеющим государственную аккре
дитацию образовательным программам среднего профессионального и высшего
образования по профессиям, специальностям и направлениям подготовки, по ко
торым установлены контрольные цифры приема на обучение по профессиям, спе
циальностям и направлениям подготовки за счет бюджетных ассигнований бюд
жета Ставропольского края (далее -  Отбор) заседание считается правомочным.

Конкурсной комиссией была рассмотрена заявка ФГБОУ ВО «Ставрополь
ский государственный аграрный университет».

Рассмотрев конкурсную заявку, конкурсная комиссия решила:
1. Утвердить результаты Отбора федеральных государственных

образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность
по образовательным программам среднего профессионального и высшего
образования и расположенным на территории Ставропольского края.

2. Признать победителем Отбора ФГБОУ ВО «Ставропольский государ
ственный аграрный университет»

3 .Рекомендовать министерству образования Ставропольского края предо
ставить грант ФГБОУ ВО «Ставропольский государственный аграрный универси
тет» в размере 7 766 399,00 (семь миллионов семьсот шестьдесят шесть тысяч
триста девяносто девять рублей 00 копеек).

Мол-

фаль-
азова-

4. Разместить протокол заседания конкурсной комиссии от 05 февраля 2021
года (с приложением № 1) на официальном сайте министерства образования
Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет».

Голосовали:
«За» -  « £  » человек;
«Против» -  « 0 » человек;
«Воздержались» -  « 0 » человек.

Подписи:

Председатель конкурсной комиссии
Д.О. Жирнов

С.М. Лукиди

О.А. Малик

В.Н. Молчанов

В.А. Азарова

И.В. Буркина

Члены конкурсной комиссии:

Приложение № 1

Перечень
образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность
по образовательным программам среднего профессионального образования и по

образовательным программам высшего образования,
являющихся победителем Отбора

№
п/п

эегистрацион-
ный номер Наименование образовательной организации

1. 1 ФГБОУ ВО «Ставропольский государственный аграрный
университет»